43

cum appellationibꝫ extra eo. in vi. qm̄ ibi loquitur cum appellatio fuerit coram iudice appellationis presentata et recepta sed vbi deserit singitur noꝫ presentata nec recepta. vt dicta. l. furti. et sic cū iurisdictō noꝫ deprehendat in superiore transflusa iudex a quo noꝫ videt eam amisisse et sic n̄ perdit qd̄ alteri noꝫ querit. vt. l. nec utile. s. ex qui. cau. maio. ¶ Preterea posito qꝫ recepta fuerit tamē si pars tali appellatio renunciet et redire vult ad iudicē a quo de latio illa noꝫ impedit vt noꝫ. Jo. an. i. dicto c. cum appellationibꝫ. in nouella. sed ille qui describit satis videt renunciasse postqꝫ singit noꝫ appellasse vt dicta. l. furti. igitur Sed idē bal. in dicta. l. eos. in prin. in x. si. modo querit glo. in prin. videt aliam cōsiderationē habuisse videlz qꝫ aut ē dubium utrum appellatio sit deserta vel noꝫ et tūc iurisdictio noꝫ redit ad primū iudicem et nisi iudex appellationis pronunciet eam desertam semper remanebit iudex ratione dubij etiā sup negotio principalī. sīnāt̄ stat ex actis appellationē fore deserta tē redit iurisdictio ad primū iudicē etiā sine alia pronunciatione vt in dicta. l. eos. ¶ Advertēdū tamē est ad vñū qꝫ instantiaz fore pemptam noꝫ stat ex solo cursu epis nisi sit lapsus biēnum nam ante biēnum pōt iteruenire impedimentum cuiꝫ x. batō vel improbatō cōsistit in facto et ideo dubium ē facit qd̄ noꝫ. Jo. an. in. c. i. presentia. de renūcl. sed tu dic qꝫ hoc fuit dictū bar in dicta. l. i. in fi. nil noua. app. el. pend. et pro ista opinione Bar. et Val. de biennio tu allega ter. i. dicta. l. fi. s. illud. et in dicta cle. sicut appellationē. in fi. ¶ Unū aliud tene menti qꝫ si per statutū omnia tēpora appellationis sunt vtilia nunqꝫ sīna potest executioni mandari nisi primo pronunciet appellatōc̄ desertam etiā si essent decursa mlt̄a tēpora quoniā tēpora vtilia regnūt inquisitionē facti facit. l. iii. s. si ad diem. et qd̄ ibi Bar. s. de re mili. et facit. l. i. s. de dīner. et tēpo. prescrip. ita noꝫ. dixit bal. in dicta. l. eos. in prin. in x. ex his apparet qꝫ per statutū. Tu aut̄ in principali quesito clariꝫ dicas et pleniū sīm ange. in dicta. l. si cōtra aliquibꝫ additis videlz qꝫ ille qui optimuit primam sīnāz pro se debet adire primū iudicem et portare sīnāz secū et petē qꝫ illam mandet executioni et debet facere citari appellantē vt veniat ad cōtradictōdū quare noꝫ debeat sīnāz executioni mādere. tenet enim appellans cōparere et docere te

excusatōnibꝫ tēpeditētis et si noꝫ docet pōt ad executionē deueniri nec est necesse qꝫ iudet ad quē pronunciet appellationem esse desertā. Ex quo sequit̄ qꝫ evitabim⁹ magnū circuitum pro hoc. l. i. s. si arbitro C. de temp. app. et C. de app. l. quoniā nōnulli. ibi i. si. mor debitū exigit̄. quod noꝫ. ¶ Ex his tu habes in practica qꝫ aut̄ vis adire iudicem ad quem vt pronunciet iterlocutorie super desertione appellatōis et hoc pōt fieri ar. l. xperandum. s. illo pro cul dubio. et noꝫ. bar. in. l. titia. s. de accusa. et ita intelligat̄ opinio bar. et sequentiū. in dicta. l. eos. Aut̄ directo vis adire iudicē a quo omissio iudicē ad quē et tūc aut̄ ut principaliter cognoscat et pronunciet super desertione appellatōis et hoc fieri non pōt quia appellatio coram eo noꝫ fuit vētilata et de ea aliquo modo noꝫ cognovit quia noꝫ fuit iudex appellationis vt dicta. l. eos. in p̄n. ideo de eo qd̄ noꝫ. cognovit noꝫ pronunciat vt. l. de qua re. de iudi. Aut̄ vis adire iudicem a quo principaliter super executione sīne et hoc fieri pōt parte tamen cītata ut voluit bar. in dicta. l. i. in fi. nil noua. app. pen. et bal. et saly. et ange. in dicta. l. si cōtra. et non est mirum quia sīm veram opinionē legitaz nūqꝫ sīna pōt mandari executōi nisi parte cītata que posset ledi ita noꝫ. xl. tramon. et Cy. et alii doct. in. l. ab executōe C. quo. app. noꝫ reci. et noꝫ. plene bar. ang. et vterqꝫ do. me. in dicta. l. a. dīno pīo. s. si super rebus. ¶ Ilex quia tēpeditētum retardatiū dicte executōis pōt esse ipsa appellatio interpolata si de ea opponatur opus ē ut dictus iudex a quo de isto incīdēti sīne exceptōe opposita cognoscat q̄uis si principaliter super hoc adiret̄ non esset iudex cōpetens vt dixi. si tamen cōtra eum opponat et sic incidēter erit cōpetens iudex ar. l. quotiens. C. de iudi. cum ibi noꝫ. facit l. i. cum materia. s. de iuris. om. iudi. alias noꝫ posset sīnāz suam executioni mandare nisi prius de pemptione instantie cognouerit quia aliter sibi noꝫ cōstaret de executionē sienda igit̄ ic. vt. l. l. x. aut̄ s. i. et ibi elegat̄ bar. s. ex qui. cau. in posses. ea. in. l. multa. et ibi bar. et doct. s. de cōdi. et demon. ¶ Quia cognitōe facta poterit esse duplex practica qꝫ ipse mādet executioni suam sīnāz sine alia declaratione qꝫ fatalia sint decursa. qꝫ satis ē qꝫ cōstet ex actis ita intelligat̄ op. bal. in dicta. l. eos. quia totalis iurisdictio reuersa est ad dictū primū iudicem et ita intelligat̄ opinio p̄c. de anch. in dicta cle.

sicut appellationem. **P**ro quibus tu
allega in si. glo. similē. l. pe. s. i. C. ad tre. **T**
Ja. bu. et alios i sil'i mā. discussionū i auē.
hoc si debitor. C. de pigno. quia satis ē ꝑ
pronūciet sup pncipali et tacite vñ pñcicia
tū super incidenti. vt. l. i. C. de ordi. iudi. **T**
Secūda practica ē ꝑ ipse primo pñciciet
fatalia fore decursa et sniaz fore cfirmataz
quam executōni mandet vt nō. bar. i sil'i i
mā. dis. in. l. stipulatio. s. et habet. s. de no.
op. nūcl. Et an in discussione requiratur
declaratoria vel nō latissime scripti i. s. itē
si quis in fraudē. insl. de act. dic vt ibi i
het sufficient pro ista. l. si expressim. c.
Angelus de aretio. ll. doctor.

Q **L**i suspectū
Qui tutorem alicuius pupilli
suspectum dicit vel pro tutore assumpto
excusatōnem proponit dicitur alieno no
mine causam agere. secus in procuratore
in rem suā dato. b. d. **N**el sic fīm raph.
qui appellat ad alteriū vtilitatē dī alieno
nomine appellare. qui vero ad propriam
vtilitatē dī nomine pprio appellare. b. d.
Effectus itaq; est vt non inspiciat an noīe
proprio vel alieno sed an in effectu causa
sit aliena si enim i effectu causa est aliena
dicit appellare alieno noīe et ecōtra si est
propria dicit appellare pprio noīne licet
aliter narret qñ ad eū spectat vtilitas et
sic facit fīm. do. Jo. de anania ad id qđ hī
in. l. sed et iul. in. pñ. s. nō solum. x. item si
duos. s. ad mace. et nō. glo. in auē. de fide
iuſſo. in pñ. vñ ꝑ si duo pncipalit se obli
gauerunt et ad vnuz tota pecunia vel res
in veritate peruenit. ille dicit pncipalis
et alter fideiuſſor. optime facit. l. si. nō sim
guli. et quod ibi per gl. plene et doc. C. si
cer. peta. et ideo ille pncipalis est priꝝ que
niendus vt ibi nisi alter renūciaverit bñ
ficio de fideiuſſoribus vt nō. glo. in d. auē.
de fideius. s. i. colla. i. **T**u addas ꝑ etiam
ille qui effectu ē loco fideiuſſoris si pmo
queniat ꝑ propter dictā renūciacionez
pōt opponere ꝑ primo queniat alter ad
quem puenit tota pecunia piculo tamen
ipsius fideiuſſoris vt nō. bar. per illū tex.
i. l. si vt certo. s. si duobꝫ vehiculū. s. como
dati et nō. bar. in. l. iij. s. i. x. septimo qro.
et ibi doc. s. de duobus reis. **N**ō. ꝑ cri
men suspecti tutoris pōt per aliū agitari
qđ est vez dūmō hēat specificū mādatū
et nō aliter quoniā fame causa est nisi tu
tore absente quasi nō defenderet pretor

Dgnitur erat vt est ter. in. l. nō solū. g. si.
et ibi nō. s. de procura. et isto casu est ratō
quia regula est ꝑ etiā in criminalibꝫ qbꝫ
cūq; vbi absens possit dānari v'l ex forma
legis vel statutorū iuxta auē. ad repōmen
dum. et iuxta. l. iij. s. i. de sicca. tūc etiā ad
plene cause defensiōez pōt it uenire. pcūr
vt. l. fūū quoq; s. publice. et quod ibi per
glo. et doct. s. de pcūra. et nō. bar. Ange. et
do. me. Jo. in. l. p. s. ad crimen. s. de pub.
iudi. et nō. C. y. bal. Ange. et Saly. in. l. iij.
C. de accusati. et ita hodie cōsului in causa
que ꝑ me agitat de raptu cuiusdā vgnis
Nō. ꝑ pcūrator in rem suam appellat. s.
bidū quia licet agat noīe alieno tamē in
effectu agit ad sui vtilitatē ut hic. l. qui
stipendia. C. de procura. Ex quo sequit
gu dicit proprie pcūrator quia pprie
pcūrator dicit qui aliena negotia man
dato dñi et ad vtilitatē dñi administrat vt
l. i. in pñ. cū ibi nō. s. de procu. sed pcūrator
in re suā non ad dñi sed suā vtilitatez
agit igit c. Et sic facit fīm bal. in. d. l. qui
stipendia. statuto florētie cauet ꝑ pcūrator
in pīma cōparitōe debet suū mandatu
apud acta dīmittē alias nō valeat processus
gu si est pcūrator in re suā nō dīmittēdo
pcūratoriū nō annullat processus qđ non
dī pcūrator pprie et statutum intelligit
de pcūratore pprie. vt. l. iij. s. hoc verba.
de neg. gel. igit. Et etiā facit qñ vgnosce
an cessionarius et sic pcūrator in rem suā
agat directa vel vtili actione qđ attēdenda
ē eius oclusio et nō narratio libelli vt nō.
Inno. in. c. ex litteris. de Rpti et nō. bar. i. l.
aureli. y. stilo. s. de li. lega. et bal. et doc. i. l.
edita. C. de edendo. qđ si pxtit sibi cōdēnari
ad sui vtilitatē dicit agere pprio nomine
et vtili actione secus si petit cōdēnari no
mine dñi sibi vt pcūratori in rez suam
licet etiā dicit ad sui vtilitatē qđ tē dī
egisse directa actione et sic intētasse exer
citū directarū ita dixit elegant bar. i. d. l.
qui stipendia. et ibi bal. et doc. et bar. in. l. si
quis rem. s. de pcūra. et bar. in. l. si duo. et
ibi Ange. et vt qđ do. meus. s. de solu. et hoc
ē vtile scire qđ qñ agēt vtili exceptōe que
obstaret cedenti nō obstaret cessionario.
secus si agētur directa de quo tamen vide
per bar. et doc. in dictis locis. **P** In glo. i.
in fi. Nota ꝑ amicus pupilli potest accu
mare tutorem de suspecto et facit nomine
pprio nam scire debes ꝑ etiam quilibet
ltimus administrator vt tutor curaor et
siles qñ agēt criminaliter etiā pro iniuria